Sobre la interpretacion de la Constitucion A pestdlica Officiorum.

Cum huic Sacrae Indicis Congregationi sequentia Dubia super
constitutione Officiorum ac munerum solvenda proposita fuerint, |
nimirum:

1. Utrum sub nomine eorum qui Studiis theologicis vel biblicis
dant operam veniant etiam alumni, qui theologiae et linguse He-

~ braicae ac Graecae in scholis Seminariorum vacant? It quatenus
affirmative, :

2. Utrum possit Episcopus permittere ut in scholis alnmni, sub
ductu. professoris, textus hebraicos et graccos ab aeatholicis editos
legant et vertant, dummodo non impugnentur in prolegomenis aut
adnotationibus talium librorum catholicae fidel dogmata?

Eadem Sacra Congregatio sub die 18 Iunii 1898 iisdem Dubiis
mature perpensis, respondendum censuit:

Ad 1um Affirmative.
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Ad 2um Negative, nisi specialem a S. Sede facultatem obti-
nuerit. :
Datum Romae ex Secretaria eiusdem Sacrae Congregationis die

21 Juni 1898.
A. Carp. StEiNnuBER Pruef.

. Fr. M. Cicoenant, 0. P., Secret.

b LR P [ —

SAGRADA INQUISICION ROMANA.

Fer. UV, die 23 Junii 1898, —Suprema haec Congregatio in
Fer. IV, die 24 Novembris 1897 decrevit in facultatibus Epi-
scopis concedendis clausulam durante munere esse su pprimendam
et in ceteris standuwm formae Decreti jam lati die 20 Februarii
1888, n. 1.° at justa modum, idest; «1.° Facultates omnes ha-
bituales in posterum committendas esse Qrdinariis Locorun.
—2.” Appellatione Ordinariorum venire Episcopos, Admini-
stratores seu Vicarios Apostolicos, Praelatus seu Praefectos
habentes juiisdictionem cum territorio separato, eorumgque
Officiales seu Vicarios in spiritualibus generales, et sede va-
cante, Vicarium Capitularem vel legitimum Administrato-
rem>». Hinc propositum fuit eidem huic S. Congregationi du-
bium: Ultrum concessiones jam factae antecedenter Episcopis ab
A postolica Sede intelligy debeant in sensy praefuti Decreti,

Porro in Congregatione Generali S. R. et U. Inquisitionis
habita ab EEmis. DD. Cardinalibus in rebus fidei et morum
Inquisitoribus (Generalibus, praefato dubio diligenter expen-
50, praehabitoque RR. DD. Consultorum voto, iidem EEmi.
ac RRmi. Patres rescribendum mandarunt:

Declaratione §. Offici, fucta circa fucultates concedendas, vi
Decrete Fer. IV diei 24 Novembris 1897, extendatur ad facultates
jam antecedenter eoncessas jacto verbo cum, Sawnctissimo.

Subsequenti vero Sabato Dic 25 ejusdem mensis Junii
1898, in solita audientia R. P. 3. Adsessori impertita, facta
de his omnibus SSmo. Dno. Nro. Leoni Div. Prov. Pp. XIII

- gelatione, SSmus. resolutionem EEmorum. Patrum adproba-

vit, contrariis nom obstantibus quibuscumque.—CaAN. MANCI-
NI, S. . et U. Inquis. Not. Fer. IV, die 6 Julii 1898.

Huic Supremae Congregrationi R. et U. Inquisitionis
proposita fuerunt enodanda dubia quae sequuntur:

[. Quomodo se gerere debeat parochus vel sacerdos qui,
vocatus a viro vel muliere catholica in articulo mortis con-
stituto et cum infideli jam vinculo civili conjuncto, illum in-
venil sensibus pene destitutum? Quando parochus illum ad
contritionem excitaverit ac sub conditione absolverit, potest
etiam ad sepulturam admittere ecclesiasticam?

II. Quomodo in praedicto casu parochus vel sacerdos se
gerere debeat st moribundus sensibus sit penitus destitat us?
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(11, Quid, si iste moritundus sit compos sui et adsint filn
baptizati, quos lex civilis retinet utt_ legitimos?

[V. Quid, si filii non fuerint baptizati?

V. An, et quibus caatelis, sint baptizandi filii ortt ex ma-
tre hebraea, post obitum patris catholici, si filii;durante civi-
li contubernio baptizati fuermt?

Porro in Congregatione Generali habita ad EEmis. et
RRmis. DD. Cardinalibus in rebus fidei et morum Inquisito-
ribus Generalibus, praefatis dubiis diligenter expensls, prae-
habitoque RR. DD. Consultorum voto, iidem EEmi. ac
RR mi. Patres rescribendum mandarunt:

Ad I. Detur responswem S. Poendtentiariae, tdest: «Tenebitur-
né parochus ad denegandam sepulturan excommunicato -vel
publico peccatori demortuo quin reconciliatus fuerit cum S. -
Ecclesia, si tamen ille, ministerium sacerdotis desideravit, a
quo fuit inventus jam mortuus vel sensibus destitutus, qui
tamen ddderit sigha poeniteatiae, seu deosculando crucifixum
seu alia Pietatis opera peragendo? Resp.: In bisce casibus,
evulgatis resipiscentiae signis, dart posse sepulturan eccle-
siasticam, vetitis tamen ecclesiasticis pompis et solemnitati-
bus exequiarum. Quod si in aliquo casu circamstantiae ex-
traordinariae  concurrant, parochus consulat Qrdinarium et
stet ejus mandatisy.

Ad I1. «Consulat probatos’ Auctores, praesertim S. Alpbon-
sum M. De Ligorio Lib. VI, n: 433.» ’

Ad ITI. «Episcopus vel parochus in casu uti poterit faculta-
te Ordinariis concessa sub die 20 Feb. 1833, tenovato con-
sensu et datis cantionibus (I). |

Ad IV.Si possibilis spes affulgeat fore ut hujusmedi puerl
possint suo tempore in vera religtone instroi, tunc, datts cau-
tionibus, baptizentur. Quod si nulla via possit hujnsmodi spes
moralis haberi, tune, nisi pueri in mortis articulo inveniantur,
ab iis baptizandis abstineatur; et ad mentem. Mens est quod
parochus curare non omittat ut Jatis cautionibus liberi bapti-
zari et in Catholica Religione educari possint, cum Ecclesia
in iis hoc jus jam habeat.—A moritundo catholico “vero, si
jam est compos sui, cautiones exquirantor ut praedicta vale-
ant obtineri.»